
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

01.05.2020 №A-1140

О результатах Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Бескрайний космос», посвящённого 
Дню авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
изобразительного искусства «Бескрайний космос», посвящённого Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Карлинова 
Кристина

Карташева 
Айслу 
Калимулловна

"Бескрайний космос" 3 место ДП-1140-
54786

2 Поликарпов 
Павел

Карташева 
Айслу 
Калимулловна

"Космическое путешествие" 2 место ДП-1140-
54787

3 Головин 
Никита

Куприйчук 
Юлия 
Андреевна

"Загадочный космос" 3 место ДП-1140-
54865

4 Габышева 
Ангелина

Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики 2 место ДП-1140-
54935

5 Мартынов 
Самуил

Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики 3 место ДП-1140-
54937

6 Винокуров 
Саша

Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики 3 место ДП-1140-
54939



7 Захаров Слава
Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики 3 место ДП-1140-
54940

8 Малышев 
Никита

Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики 3 место ДП-1140-
54942

9 Романов 
Леонид

Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики свидетельство ДП-1140-
54943

10 Припузов 
Константин

Софронова 
Дария 
Ивановна

День Космонавтики 3 место ДП-1140-
54944

11 Васина Дарья
Градусова 
Марина 
Александровна

Космос 3 место ДП-1140-
54981

12 Батталов 
Искандер

Еникеева 
Эльвера 
Разиповна

В открытом космосе 1 место ДП-1140-
55028

13 Новоселова 
Кристина

Васильева 
Ольга 
Владимировна

Полет в космос 2 место ДП-1140-
55031

14 Амосова 
Татьяна

Родина 
Наталия 
Николаевна

"Открытие новой планеты" 1 место ДП-1140-
55046

15 Гончаров Лев
Родина 
Наталия 
Николаевна

"В открытом Космосе" 1 место ДП-1140-
55047

16 Шилова 
Карина

Ладанова 
Светлана 
Николаевна

По просторам Галактики. 2 место ДП-1140-
55067

17 Ярцев Саша
Лабеева 
Наталья 
Александровна

К звездам в космос 2 место ДП-1140-
55068

18 Беломестных 
Софья

Лабеева 
Наталья 
Александровна

К звездам в космос 2 место ДП-1140-
55072

19 Маракина 
Алина

Лабеева 
Наталья 
Александровна

К звездам в космос 1 место ДП-1140-
55074

20 Рассомагина 
Вика

Боронникова 
Ольга 
Викторовна

Космос 2 место ДП-1140-
55077

21 Борчанинов 
Егор

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"Вперед! К звездам!" 1 место ДП-1140-
55084



22 Алилов Адам
Маллаева 
Эльнара 
Исламовна

,,Полет в космос" 1 место ДП-1140-
55100

23
Зимина 
София 
Ивановна

Куликова 
Светлана 
Валерьевна

Привет из космоса 1 место ДП-1140-
55127

24 Губина 
Вероника

Новикова 
Наталия 
Владимировна

Луноход 3 место ДП-1140-
55162

25 Вероника 
Губина

Новикова 
Наталия 
Владимировна

"Космический пейзаж" 2 место ДП-1140-
55164

26 Баранова Яна 
Олеговна

Жукова 
Оксана 
Александровна

Бескрайний космос 1 место ДП-1140-
55191

27 Емельянов 
Богдан

Новикова 
Наталия 
Владимировна

"Космонавт в космосе" 3 место ДП-1140-
55237

28 Иваногло 
Артём

Мартынова 
Елена 
Дмитриевна

Навстречу к звёздам 3 место ДП-1140-
55248

29 Кузнецова 
Ангелина

Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Удивительная встреча 1 место ДП-1140-
55344

30 Тихонова 
Виолетта

Михайлова 
Валентина 
Ильинична

"С Днем Космонавтики" 2 место ДП-1140-
55347

31 Давыдова 
Сайыына

Михайлова 
Валентина 
Ильинична

"День Космонавтики" 1 место ДП-1140-
55352

32 Донская 
София

Ефросинина 
Инна 
Вениаминовна

"Где живёт пришелец?" 1 место ДП-1140-
55452

33 Носова Алена
Саитгалина 
Аэлита 
Вахитовна

Ракета 3 место ДП-1140-
55481

34
Бурганов 
Ильнур 
Ильфатович

Акбирова 
Гульназ 
Табрисовна

"Загадочный космос" 1 место ДП-1140-
55497

35 Жукова 
Анастасия

Жукова 
Екатерина 
Михайловна

Космическое путешествие 2 место ДП-1140-
55516

36 Жолдошев 
Эрлан

Панасюк 
Дарья 
Викторовна

"Покоритель космоса" 1 место ДП-1140-
55517



37 Сердюк 
Анастасия

Чикваидзе 
Елена 
Георгиевна

"Неизведанные дали" 2 место ДП-1140-
55861

38 Панасюк 
Олеся

Жданова 
Анастасия 
Александровна 

"Женщина космонавт" 3 место ДП-1140-
55863

39 Морозова 
Тамила

Панасюк 
Дарья 
Викторовна

"Выход в открытый космос" 2 место ДП-1140-
55865

40 Фатеева 
Станислава

Панасюк 
Дарья 
Викторовна

"Прогулка в космосе" 3 место ДП-1140-
55866

41 Султанбаева 
Самира

Русакова 
Оксана 
Игнатьевна

Рисунок "Космонавт" 1 место ДП-1140-
55892

42 Харьков Илья
Русакова 
Оксана 
Игнатьевна

Аппликация " Ракета" свидетельство ДП-1140-
55893

43 Поромошина 
Злата

Русакова 
Оксана 
Игнатьевна

Рисование с элементами 
пластилинографии "Мир космоса" 2 место ДП-1140-

55894

44 Курлат Таисия Чупрова Ирина 
Николаевна "Космическое приключение" 2 место ДП-1140-

55966

45 Барашков 
Матвей

Васкецова 
Елена 
Борисовна

"Галактика"0 2 место ДП-1140-
55992

46 Михайлов 
Денис

Петрова 
Федосия 
Игнатьевна

"С Днем Космонавтики" 3 место ДП-1140-
56014

47 Латышев 
Миша

Сабитова 
Наталья 
Юрьевна

"Бескрайний космос" 1 место ДП-1140-
56020

48 Цыбульская 
Евгения

Козлова 
Татьяна 
Николаевна

На дальних планетах 1 место ДП-1140-
56075

49 Скиба Ксения Акбалина 
Нина Юрьевна "К звездам" 2 место ДП-1140-

56160

50 Богаутдинова 
Альфия

Габдрахманова 
Айгуль 
Габдулбаровна

"Космос" 2 место ДП-1140-
56207

51 Верещагина 
Анна

Софронова 
Дария 
Ивановна

Радостная ракета свидетельство ДП-1140-
56209



52 Максимова 
Евгения

Терехова 
Ирина 
Владимировна

" Корова в космосе" 1 место ДП-1140-
56245

53 Хашов Михаил
Мальцева 
Екатерина 
Анатольевна

Красота космоса свидетельство ДП-1140-
56248

54 Лебедев 
Александр

Петровичева 
Елена 
Николаевна

Первый полёт свидетельство ДП-1140-
56294

55 Абдрахманова 
Айша

Рейх Юлия 
Дмитриевна Космическое путешествие 1 место ДП-1140-

56304

56 Углова София
Палкина 
Татьяна 
Анатольевна

"Моя Радужная планета" 1 место ДП-1140-
56323

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


